
  

S M L O U V A   O   D Í L O 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění 

pozdějších předpisů 
 

I.  
Smluvní strany  

město Dobříš 
se sídlem:  Mírové náměstí 119, 263 01 Dobříš 
IČO:   00242098 
DIČ:   CZ00242098 (je plátcem DPH) 
zastoupení:  Ing. Pavel Svoboda, starosta 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., pobočka Příbram 
č. účtu:  27-521732389/0800 
kontaktní osoby:  ve věcech technických – Mgr. Martin Švarc, vedoucí odboru místního 

rozvoje, e-mail: svarc@mestodobris.cz, tel.: 318 533 307 
na straně jedné jako objednatel 
 
a 
 
Ing. arch. Tomáš Cach   
se sídlem:   Veverkova 1172/33, 170 00 Praha 7 
IČO:    75968258 
DIČ:    CZ8108170037 (je plátcem DPH) 
bankovní spojení:  Komerční banka, a. s. 
č. účtu:   51-2528080247/0100  
na straně druhé jako zhotovitel 

 

II. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu s právní 
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. V případě změny účtu 
architekta je zhotovitel povinen rovněž doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií 
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Při změně identifikačních údajů 
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

2. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 
oprávněny. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 
smlouvy.  

4. Účelem smlouvy je zpracování studie „Koncepce cyklodopravy v městě Dobříši“.  

 

III. 
Předmět díla 

1.  Předmětem díla je zajištění projekční činnosti za účelem zpracování studie „Koncepce 
cyklodopravy v městě Dobříši“, jejíž rozsah je specifikován zejména v čl. III odst. 2 této 
smlouvy (dále jen dílo). Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a odpovědnost provést 
řádně a včas pro objednatele dílo dle této smlouvy a objednatel se zavazuje uhradit 
zhotoviteli za řádné a včasné provedení díla dle této smlouvy cenu dle čl. VI. této 
smlouvy. 

2. Dílo dle této smlouvy znamená vypracování studie v následujícím rozsahu:  

mailto:svarc@mestodobris.cz


 
Stránka 2 z 6 

A. Rámcová prostorová koncepce cyklodopravy města Dobříš, kde řešené území je 
především vlastní zastavěná oblast města Dobříš a bezprostřední okolí při 
zohlednění širších vztahů a vazeb okrajových částí katastru a katastrů navazujících 
s následujícími výstupy a souvisejícími pracovními činnostmi: 
 analytický výkres bariér v území 
 zpracování výkresu základní koncepce provozně-prostorových charakterů pro 

řešené území dle metodiky TP179, kap. 2  
 výběr záměrů a doporučení pro rychlé úpravy a střednědobý výhled (akční plán)  
 analýza současného stavu 
 analýza poskytnutých materiálů (ÚP, plány dalších investorů) 
 průzkumy v terénu 
 projednávání během rozpracovanosti se zástupci objednatele  

B. Výkres dopravního značení /DZ/ pro vybrané nízkorozpočtové realizace v roce 2022, 
kde na základě rozpracovanosti koncepce cyklodopravy bude vybráno jedno nebo 
několik jednoduchých opatření, která bude možné projednat a realizovat pomocí DZ 
v roce 2022 s následujícími výstupy a souvisejícími pracovními činnostmi: 
 výkresy úprav DZ, které bude možné užít pro stanovení místní úpravy provozu 
 vytipování možných úprav a výběr několika opatření, která bude reálné realizovat 

do podzimu 2022 
 vybraná opatření by měla zejména zlepšit možnosti dojíždění na kole do škol, 

resp. vést k dílčím úpravám a doplnění plánovaných realizací VDZ 
 může se jednat o vybrané legalizace chodníků a přechodů pro chodce pro jízdu 

na kole, cykloobousměrek či zón 30, resp. doplnění cyklopruhů nebo prostorů 
pro cyklisty V19 u SSZ 

 projednávání se zástupci objednatele, předjednání se zástupci odboru výstavby 
a DI PČR. 

3. Jednotlivé dokumenty, které jsou předmětem díla, budou objednateli předány takto: 
Dokumentace dle odstavce 2 budou klientovi dodány ve 3 vyhotoveních a 1x 
na internetové úložiště ve formátu pro texty *.DOC/X, pro tabulky *.XLS/X, pro skenované 
dokumenty *.PDF, pro výkresovou dokumentaci *.DWG. 

4. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit 
za ně zhotoviteli cenu dle čl. VI této smlouvy. 

5. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění není plněním nemožným a že tuto smlouvu 
uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

 

IV. 
Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel je povinen provést a předat osobně objednateli dílo podle čl. III této smlouvy 
do 30.09.2022 v místě plnění, kterým je adresa sídla klienta. 

2. Rámcové termíny plnění jednotlivých částí předmětu díla dle čl. III této smlouvy byly 
smluvními stranami sjednány následovně: 

A. TERMÍNY PLNĚNÍ V ODPOVĚDNOSTI ZHOTOVITELE 

a) fáze první – výběr a specifikace akcí pro realizaci v roce 2022 v termínu 
do 30.04.2022 

b) fáze druhá – předání výkresů DZ vyžadujících stanovení formou OOP v termínu 
do 30.06.2022 

c) fáze třetí – úplného dokončení všech výstupů v termínu do 30.09.2022 

 



 
Stránka 3 z 6 

B. TERMÍNY V ODPOVĚDNOSTI OBJEDNATELE  

 Termíny v odpovědnosti klienta se týkají dodání podkladů. 

3. Není-li touto smlouvou výslovně stanovena lhůta k dodání podkladů architektovi klientem, 
mají obě smluvní strany za sjednané, že podklady dodávané klientem architektovi musí 
být dodány v dostatečném předstihu, aby byl architektovi poskytnut dostatek času k jejich 
zpracování, nejméně však 5 dnů předem. Potřebné podkladové materiály pro koncepci, 
které nejsou veřejně dostupné na https://gis.mestodobris.cz/, zejména mapy (polohopis, 
katastrální mapa, osy cestní a komunikační sítě ve formátu DWG/DXF/DGN, 
ortofotomapa ve formátu JPG/GIF apod.) a projekty záměrů, budou zpracovateli dodány 
objednatelem. Pro projekt DZ bude objednatelem dodán pasport s grafickým 
vyobrazením stavu SDZ a VDZ, zejména v případě většího rozsahu dohodnutých úprav 
DZ vyexportovaný ve formátu DWG/DXF/DGN, případně výkresy konkrétního projektu 
realizovaného či určeného k realizaci.  

 

V. 
Závazky smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje vypracovat toto dílo způsobem a v rozsahu čl. III této smlouvy. 

2. Objednatel se zavazuje zejména dokončené dílo převzít a uhradit zhotoviteli cenu dle 
článku VI. této smlouvy. 

 

VI. 
Cena díla 

1. Smluvní cena za zhotovené dílo (předmět plnění této smlouvy) vychází z přijaté 
nabídky a je cenou koncovou smluvní, sjednanou dohodou obou smluvních stran podle 
ustanovení § 2 zákona č. 526/1990 Sb. o cenách ve znění pozdějších předpisů ve výši: 
 Cena bez DPH: 247.000,00 Kč 
 DPH 21 %: 51.870,00 Kč 
 Cena celkem včetně DPH 298.870,00 Kč 

2. Cena uvedená v odst. 1 je pevná, nejvýše přípustná a platná po celou dobu plnění 
a zahrnuje veškeré náklady spojené s provedením díla. 

3. Zhotovitel je oprávněn změnit účtovanou výši DPH v souladu se zákonem č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v znění pozdějších předpisů, jestliže po uzavření 
smlouvy nabude účinnosti zákon, kterým bude výše DPH změněna. 

 
VII. 

Platební podmínky 
1. Podkladem pro zaplacení smluvní ceny budou faktury, vystavené zhotovitelem, 

za předpokladu splnění podmínek uvedených níže. Splatnost jednotlivých faktur se 
sjednává na 30 kalendářních dní ode dne doručení faktury objednateli. Faktura musí 
obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění 
pozdějších předpisů. Veškeré účetní doklady musí splňovat náležitosti daňového 
dokladu. V případě, že faktura nebude obsahovat všechny náležitosti, je objednatel 
oprávněn tuto fakturu před lhůtou splatnosti vrátit bez zaplacení s uvedením důvodu 
nezaplacení a zhotovitel je povinen vystavit fakturu novou. V tomto případě přestává 
běžet lhůta splatnosti a celá lhůta běží znovu ode dne doručení nové faktury 
objednateli. 

2. Zhotoviteli dále vzniká právo na úhradu ceny díla v následujících termínech: 

https://gis.mestodobris.cz/
https://gis.mestodobris.cz/


 
Stránka 4 z 6 

 Po dokončení fáze první dle čl. IV odst. 2 této smlouvy vzniká zhotoviteli právo 
fakturovat 30 % z celkové ceny díla dle čl. VI odst. 1 této smlouvy, tzn. 74.100,- Kč + 
DPH. 

 Po dokončení fáze druhé dle čl. IV odst. 2 této smlouvy vzniká zhotoviteli právo 
fakturovat 30 % z celkové ceny díla dle čl. VI odst. 1 této smlouvy, tzn. 74.100,- Kč + 
DPH. 

 Po dokončení fáze třetí dle čl. IV odst. 2 této smlouvy vzniká zhotoviteli právo 
fakturovat 40 % z celkové ceny díla dle čl. VI odst. 1 této smlouvy, tzn. 98.800,- Kč + 
DPH. 

3. Objednatel uhradí faktury bezhotovostně převodem na účet zhotovitele. Za den 
zaplacení se považuje den, kdy finanční částka odešla z účtu objednatele. 

4. V případě, že dojde ke zrušení smlouvy z důvodů na straně objednatele, bude 
zhotovitel práce rozpracované ke dni zrušení nebo odstoupení od smlouvy fakturovat 
objednateli ve výši skutečného rozsahu provedených prací. 

 

VIII. 
Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

1. V případě, že zhotovitel prokazatelně nedodrží dobu plnění sjednanou v této smlouvě, 
může objednatel účtovat smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny, která odpovídá té části 
díla, která nebyla odevzdána včas. Pokuta se určí za každý i započatý den prodlení, 
nejvýše však 20% z ceny za příslušnou část díla. 

2. Pokud objednatel neuhradí fakturu ve lhůtě uvedené v čl. VII. smlouvy, je zhotovitel 
oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý 
den prodlení. 

3. V případě vadného plnění díla zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,05% z ceny díla za každý den prodlení při nesplnění termínu pro odstranění vad 
a nedodělků dohodnutého v zápise o odevzdání a převzetí díla s odstraněním vad. 

4. Ustanovení předchozích odstavců se nedotýkají nároku na náhradu škody. 

 

IX. 
Platnost smlouvy 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, účinnosti dnem 
zveřejnění. 

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění; pro účely jejího uveřejnění 
nepovažují smluvní strany nic z obsahu této smlouvy ani z metadat k ní se vážících za 
vyloučené z uveřejnění. 

3. Smluvní vztah založený touto smlouvou může být ukončen: 

 písemnou dohodou obou smluvních stran, která musí mít písemnou formu a musí 
být podepsána oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 splněním předmětu této smlouvy a vyrovnáním závazků obou smluvních stran 

 
X. 

Záruky na plnění a odpovědnost za vady 
1. Zhotovitel ručí za správnost, objektivnost, nestrannost a nezávislost všech výsledků 

plnění podle předmětu smlouvy. 



 
Stránka 5 z 6 

2. V případě, že ze strany objednatele budou zjištěny nedostatky, zhotovitel se zavazuje 
tyto nedostatky bez nároku na navýšení finančního plnění podle čl. VI. této smlouvy 
bezodkladně odstranit. 

3. Za vady vzniklé po odevzdání objednateli odpovídá zhotovitel tehdy, byly-li způsobeny 
porušením jeho povinností nebo zákonných předpisů. 

4. Zhotovitel dále ručí za to, že plnění předmětu podle této smlouvy nezasahuje a nebude 
zasahovat do práv jiných osob, zejména práv z průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví. 

5. Záruky ze smlouvy trvají, i pokud při realizaci dopravně-bezpečnostních opatření 
uskutečněných na podkladě této analýzy bude zjištěna vada na této analýze (zejména 
nedodržení příslušných technických norem a právních předpisů platných ke dni 
odevzdání díla). 

6. Poruší-li některá ze stran podstatně své povinnosti z této smlouvy vyplývající, má 
druhá strana právo od této smlouvy odstoupit. Za podstatné porušení povinností se 
považuje zejména neplnění předmětu smlouvy a termínu plnění ze strany zhotovitele, 
kdy je objednatel vedle práva na odstoupení od smlouvy rovněž oprávněn zajistit si 
provedení díla jiným subjektem na náklady zhotovitele a dále prodlení objednatele s 
úhradou oprávněně vystavené faktury zhotovitele o více jak 30 dní. 

 

XI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu je možné měnit nebo doplňovat pouze po dohodě smluvních stran, a to 
formou vzestupně číslovaných písemných dodatků podepsaných oběma smluvními 
stranami. Žádné úkony či jednání ze strany objednatele nelze považovat za příslib 
uzavření Smlouvy nebo dodatku k ní. V souladu s ustanovením § 1740 odstavce 3 
občanského zákoníku objednatel nepřipouští přijetí návrhu na uzavření Smlouvy 
s dodatkem nebo odchylkou, čímž druhá smluvní strana podpisem smlouvy souhlasí. 

2. Pokud by bylo jedno z výše uvedených ustanovení zcela nebo zčásti právně neúčinné, 
zůstává tím nedotčena právní účinnost ostatních ustanovení. Totéž platí i pro případ 
smluvní mezery. 

3. Smluvní strany podpisem této smlouvy potvrzují, že tato smlouva byla uzavřena 
svobodně a vážně, na základě projevené vůle obou smluvních stran, a že souhlasí 
s jejím obsahem, a že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek. 

4. Případné spory mezi smluvními stranami vzniklé ze smlouvy nebo v souvislosti s touto 
smlouvou budou řešeny především dohodou smluvních stran, nedojde-li k dohodě, pak 
soudní cestou. 

5. Zhotovitel se zavazuje neprodleně písemně informovat objednatele o všech 
skutečnostech, které nastaly v průběhu účinnosti této smlouvy a které mohou způsobit 
prodlení s plněním předmětu této smlouvy či jinak ovlivnit řádné plnění smlouvy. 
V případě porušení této informační povinnosti odpovídá zhotovitel za škodu tímto 
porušením způsobenou, ledaže by tato škoda byla prokazatelně způsobena jednáním 
objednatele nebo nedostatkem součinnosti ze strany objednatele, ke které byl 
objednatel povinen. 

6. Objednatel je oprávněn použít toto dílo dle této smlouvy výhradně pro účely, vyplývající 
z této smlouvy. 

7. Získané podklady a další informativní doklady zůstávají v archivu zhotovitele a budou 
kdykoliv k nahlédnutí objednateli díla. 



 
Stránka 6 z 6 

8. Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se příslušnými ustanoveními zákona 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a souvisejícími obecně 
závaznými právními předpisy; technické zpracování odpovídá příslušným technickým 
normám, které jsou podle právních předpisů závazné, jakož i technickým normám, 
které byly v dílu jakkoli užity. 

9. Práva a povinnosti, vyplývající z této smlouvy, nemůže zhotovitel převést na třetí 
osobu. 

10. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv 
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami 
či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této 
smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Nad shora uvedené si strany 
potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních 
zvyklostí či praxe. 

11. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, 
které strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro 
závaznost této smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani 
projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

12. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném znění byla 
zveřejněna v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového 
přístupu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění (například 
na internetových stránkách města) bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

13. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních s platností originálu v českém jazyce, 
z nichž objednatel obdrží 1 vyhotovení a zhotovitel obdrží 1 vyhotovení. 

14. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Dobříše dne 01.03.2022 
usnesením č.  8/110/2022/RM.   

 

Za objednatele:     Za zhotovitele: 

 

V Dobříši dne ________________   V Praze dne _____________ 

 

 

 

 

 

Ing. Pavel Svoboda     Ing. arch. Tomáš Cach 
starosta města 


		2022-03-02T17:26:07+0100
	Ing. arch. Tomáš Cach


		2022-03-03T07:56:05+0100
	Ing. Pavel Svoboda




